[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»_сентября         _2023 г.                                                                       №801
г. Борзя

Об утверждении реестра многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 года
в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.09.2013 года №1743-р «О комплексе мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 31.01.2019 года №65/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного  таковым до 01 января 2017 года», на основании Постановлений администрации городского поселения «Борзинское» от 09.01.2018 года №01, от 01.02.2018 года №40, от 01.02.2018 года №41, от 01.02.2018 года №42, от 26.07.2019 года №415, от 10.02.2022г. №65 «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, дальнейшем использовании помещений и сроках отселения физических и юридических лиц», решения Борзинского городского суда Забайкальского края от 14.09.2021 года №2-659/2021, администрация городского поселения «Борзинское»,  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 года в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 14 января 2020 года №7 «Об утверждении реестра многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 года в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ИО Главы городского поселения «Борзинское»                                    Н. А. Титова

Приложение 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Борзинское»
от  «        »                       2023г. №____

Реестр
многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012 года в городском поселении «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
	Сведения об аварийном жилищном фонде

	год
	дата
	площадь,
 кв. м
	количество человек

	1
	[bookmark: Par1061]2
	[bookmark: Par1062]3
	[bookmark: Par1063]4
	[bookmark: Par1064]5
	[bookmark: Par1065]6
	[bookmark: Par1066]7

	1
	Городское поселение «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Дзержинского, 11
	1968
	акт, заключение межведомственной комиссии
№2 от 30.10.2015 года,
постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	378,20
	21

	2

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 3
	1950
	акт, заключение межведомственной комиссии №4 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	224,43
	24

	3

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 4
	1950
	акт, заключение межведомственной комиссии №5 от 03.11.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №42
	243,57
	21

	4

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 5
	1950
	акт, заключение межведомственной комиссии №6 от 03.11.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №42
	245,02
	17

	5

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 8
	1947
	акт, заключение межведомственной комиссии №7 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	172,20
	13

	6

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 9
	1950
	акт, заключение межведомственной комиссии №8 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	231,83
	32

	7

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Железнодорожная, 12
	1927
	акт, заключение межведомственной комиссии №9 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	224,20
	29

	8

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Красноармейская, 3
	---
	акт, заключение межведомственной комиссии №13 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	291,8
	23

	9

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Нагорная, 8

	акт, заключение межведомственной комиссии №14 от 03.11.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №42
	319,34
	20

	10

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Промышленная, 2
	1952
	акт, заключение межведомственной комиссии №10 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	346,40
	25

	11

	Забайкальский край, г. Борзя, пер. Путевой, 9
	1957
	акт, заключение межведомственной комиссии №11 от 03.11.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №42
	122,0
	9

	12

	Забайкальский край, г. Борзя, пер. Путевой, 11
	1957
	акт, заключение межведомственной комиссии №12 от 30.10.2015 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №40
	159,4
	16

	13

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Карла Маркса, 167А
	1976
	акт, заключение межведомственной комиссии №3 от 29.07.2016 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №41
	120,0
	19

	14

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Лазо, 45
	1947
	акт, заключение межведомственной комиссии №2 от 29.07.2016 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №41
	274,9
	17

	15

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Лазо, 74
	1940
	акт, заключение межведомственной комиссии №1 от 29.07.2016 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №41
	138,9
	12

	16

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Советская, 41
	1938
	акт, заключение межведомственной комиссии №4 от 29.07.2016 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 01.02.2018 года №41
	124,1
	11

	17

	Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская,82
	2012
	 заключение эксперта экспертного центра «Индекс-Чита» №141/09/21 от 02.11.2021г., заключение межведомственной комиссии №1 от 27.01.2022 года, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 26.07.2019 года №415, постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 10.02.2022г. №65
	6513,10
	329

image1.wmf